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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

g Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

X (REQUISITOS HABILITANTES)
SsEICipe Coigo: GAL 35
INVITACION PRIVADA No. 007 - 2025
| , |
| ~ REPOSICION Y MANTENIMIENTO DE LAS COMPUERTAS INSTALADAS SOBRE LA
OBJETO: | RIVERA DEL RIO FRIO DEL MUNICIPIO DE CHiA. CONVENIO INTERADMINISTRATIVO

DE ASOCIACION NO CO1.PCCNTR.7127071

|
f

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia catorce (14) de febrero de 2025, nos permitimos dar inicio a la reunion del comité de
evaluacién de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta presentada

dentro de la Invitacion Privada No. 007 de 2025.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa de Servicios
Pliblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacion Privada No. 007 de 2025, en la Pagina Web del
www.secop.gov.co Una vez agotado el trémite respectivo y vencido el término para presentacion de ofertas, los funcionarios
que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para la Invitacion Privada No.
007 de 2025 y realizar la apertura de los sobres. Se presenté una (01) oferta.

PROPONENTE

NIT.

DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

900.345.357-1

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a evaluar las
condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Invitacién Privada No. 007 de 2025.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS !

OBSERVACIONES

| Carta de presentacion de la propuesta, debidamente
firmada por el gerente y/o representante legal.

X

1-3

Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad maxima
de un (1) mes contados a partir de la fecha de apertura
del proceso, este debera estar vigente y dentro de su
actividad debera hallarse comprendido el objeto del
presente proceso de seleccion.

4-8 |

Fotocopia de |a cédula de Ciudadania del proponente
o representante Legal de la persona juridica.

Fotocopia de la Liberta Militar.

Formato unico hoja de vida‘(ﬁersona juridica).

Declaracién de bienes y rentas, en caso de ser
declarante de Renta, debe allegar Formato 210 DIAN,
de la dltima declaracion de renta.

L8

|
11 |
|

12-13 |

Observacién: El
proponente debe allegar
Declaracion de Renta
| formato 210 DIAN.

Poder para presentar oferta.

14 i
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Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cadigo: GAL F36

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

DOCUMENTO

. Original de la garantia de seriedad de la propuesta: La

| Certificado de pago de aportes: documento en el que |

propuesta debera estar acompafiada de una garantia
de seriedad de la misma, expedida a favor de
EMSERCHIA E.S.P., oforgada por un banco o
comparia de seguros legalmente establecida en
Colombia. Dicha garantia de seriedad debera
consfituirse por un valor equivalente al 10% del
presupuesto aqui fijado para la adquisicion de los
bienes, con una vigencia de sesenta (60) dias
calendario contados a partir de la fecha prevista para
la entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de la compafiia aseguradora.

| debe constar que se encuentra a paz y salvo por
| concepto de pago de aportes a salud, pensiones y

_Caso i
Declaracion  Juramentada de Inhabilidades e |
Incompatibilidades

Cajas de Compensacion Familiar, expedido por el
Representante Legal o el Revisor Fiscal, segin el

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS ‘ OBSERVACIONES

18-23

24

Certificado de cumplimiento del sistema de gestion de
la seguridad y salud en el trabajo (SG — SST) de
conformidad con la ley 1562 de 2012 y decreto 1072
del 26 de mayo de 2015 y de los reglamentos e

| instrucciones del (SG — SST) propios de EMSERCHIA
| ES.P., expedido por el representante legal ylo

| persona natural.

Compromiso de Transparencia.

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la |

Contraloria General de la Nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la

Procuraduria General de la nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentes Judiciales

Certificado de Medidas Correctivas.

25-36

Manifestacion de Apoyo a la Industria Nacional.

| Observacién: El

| proponente No allega

' junto con su propuesta,
Manifestacion de Apoyo
' alaIndustria Nacional. |

. Certificado de inscripcion, clasificacion y calificacion

en el registro Unico de proponentes RUP: El
proponente debera anexar el certificado actualizado,
de inscripcion en el Registro Unico de

Proponentes (RUP) de la camara de comercio |

respectiva, en el cual se acredite que se encueniran
debidamente inscritos, calificados y clasificados, en la
especialidad y grupo acorde con el objeto a contratar.

| El proponente debera contener en el RUP los siguier
| codigos.

| 27121700

| 31101700
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| ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | reqha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Verszon 3

Cadigo: GAL F36

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
40141700 _
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — expedido '
_porfa DIAN. L NG T il
Certificado de Deudores Morosos REDAM. X 317 :
Certificado de antecedentes de Delitos Sexuales. X | 318 i
! I ~

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S., identificado con
NIT. 900.345.357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEO HERNANDEZ HERRERA identificado con C.C.
No. 79.647.502, DEBE SUBSANAR los REQUISITOS JURIDICOS.

CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

DISTRIBUCIONES ACUAFER S.AS
INDICADOR PUATHEBICIONES ‘ OBSERVACIONES
ACUAFER SAS s GO ES
VALOR % NO CUMPLE NC
iNDICE DE LIQUIDEZ
b v Cogiort Pactin Uociark 2,187,238 505 2,167 138535
"Pera coasorcios ¥ unicass EmporsiEs, & 837,551,155 | 1p0e4 537 551,185 El indice da fiquidez debe ser igusl o mayor 3 uno Giico
indice dz lquidez sesd la sumaoriz de los| 2 I > 15
indices de Gquidezde cadz amo de los|
imtsgrane=s confoeme Al porceamje  ds
panicipacitn®
RESULTADO 343 >z | 150
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
|.E.= Fasivo To=liAczvo Tozl 637 551185 53T 551.1%
"Para consorcios y unicass wmporaizs, & 225,100 2,256,103 El indios ds endeadamienss debe ser igusl o mencr &
intice ¢z eadeudamieno §813 Ja sumaona ds an - 2ot {< S0%
ios dices de Bquidezde cada o de dos 100% & s por cea £ 3096
infegran=s  conborme 2l porcestsie  de
RESULTADO 0.27 <= 303
CAPITAL DE TRABAJO El Capisl de Trabaio debe ser lgual o Supsror & Clen
CT = Acivo comenis - Pasivo Comenie 2,187,238 5% 2181738 5% percient 100% el preswpuesi oicisl,
"Para consorsios y unioass EmporEiss, &) 837 51,185 837,551,185
capital i wabaio serd iz sumaoria 08 los cape 0% C >= 100%
de rabsio df vl de los integranies®
RESULTADO 1,549,677,340.00 oupaecho | 4 359,009,462.00

1. CAPACIDAD FINANCIERA

El olerente debera acreditar a capacidad financiera minima requerida para panicipar en el proceso:

| INDICADOR FINAKCIERD

EXIGIDO

| Indice de Liguidez

lgual o mayor & 1.5

| Indice da Endeudamianio

| Igual 2 menor al 50%

{ Cepital de Trabajo

[gual o superior al 100% del valer dal Presupueste Oficial

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S,, identificado con
NIT. 900.345.357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEO HERNANDEZ HERRERA identificado con C.C.
No. 79.647.502, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.
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2. EXPERIENCIA GENERAL.:

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

EVALUACION PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

5 . . No. De Documento de
N Proponente/consorciados N° afos P——— asradiacion
01367710
1 DISTRIBUCIONES ACUAFER Wi st Certificado Camara
S.AS 10 de Marzo de Comercio
de 2010
3 EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia especifica,
en la ejecucion de contratos de Obra de sistemas de alcantarillado, cuyo objeto sea igual o similar al objeto de la presente
invitacion, cuya sumatoria de los contratos sea por un valor igual o superior al presupuesto oficial del mismo.

Este requisito se acredita de la siguiente manera:
Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de las siguientes alternativas:

e  Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de la entidad
contratante, a la cual deber4 contener la informacion referente a: nimero y objeto del confrato, identificacién de los
sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrafo, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y
manifestacién del cumplimiento a satisfaccion.

e Acta de liquidacion del contrato

e  Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de |a respectiva certificacion
o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la informacion referente a:
niimero y objeto del contrato, idenificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de
inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

e Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la experiencia en proporcion
ala participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o valor equivalente al porcentaje de participacion
respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberd allegar copia del documento de constitucion del
consorcio o union temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no conste dicha informacion.

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUAFER S.A.S

NUMERO DE CONTRATO o FECHA DE :
CONTRATANTE OBJETO FECHA DE INICIO TERMINACION OBSERVACION
CONTRATO DE SUMINISTRO REPOSICION Y
COMPRAVENTE MANTENIMIENTO DE

SUMINISTRO NO. 001 - | MATERIALES, NIPLERIA,
2022 COMPUERTAS E INSUMOS DE

CONSTRUCCION DE OBRAS | 08 DE SEPTIEMBRE | 08 DE MARZO NO CUMPLE

CONTRATANTE: DE LOS SISTEMAS DEL PLAN DE 2022 DE 2023
CONSORCIO INGEVH | MAESTRO DE ACUEDUCTO Y
APULO ALCANTARILLADO DEL
CASCO URBANO DEL
MUNICIPIO DE APULO
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

s
| Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018 |

VYV (REQUISITOS HABILITANTES)
. - Codigo: GAL F36
NUMERO DE CONTRATO 0 FECHA DE :
N o OBJETO FECHADEINICIO | T-CHADE | OBSERVACION
VALOR DEL CONTRATO:
$1.830.066.058
CONTRATODE | SUMINISTRO DE MATERIALES,
SUMINISTRO NO. 054 | ELEMENTOS Y
2023 HERRAMIENTAS ~ MENORES
PARA EL MANTENIMIENTO
CONTRATANTE:  [DEL SISTEMA Y REDES DE 31DE
EMSERCOTASA.ESP | ACUEDUCTO, , T0DEFEBRERO | piciemre DE | NO CUMPLE
ALCANTARILLADAS Y AREAS 2023
DE ASEO; MAMPOSTERIA Y
VALOR DEL CONTRATO: |LOS DEMAS QUE EN LA
$130.000.000 MATERIA SE REQUIERAN POR
LA EMPRESA

Una vez verificada la informacion entregada por el proponente se identifica que los contratos presentados corresponden a
confratos de suministros de materiales, mienfras que la invitacion establece que la experiencia especifica solicitada debe ser
en "CONTRATOS DE OBRA". Esta distincion es fundamental, ya que los contratos de suministro y los contratos de obra son
juridica y técnicamente diferentes en su naturaleza y alcance. En los contratos presentados por el proponente (No. 001-2022
y No. 054-2023), el objeto contractual se limita al suministro y entrega de materiales, elementos y herramientas, sin incluir la
ejecucion directa de obras de construccion, instalacion o intervencién fisica sobre sistemas de aicantarillado.

Los contratos de obra, por su parte, implican la ejecucion material de un trabajo de construccion, mantenimiento, instalacion
y, en general, cualquier ofro trabajo material sobre bienes inmuebles, cualquiera que sea la modalidad de ejecucion y pago.
En el contexto especifico de esta invitacion, se requiere experiencia en la ejecucion directa de obras relacionadas con sistemas
de alcantarillado, lo que incluye actividades como instalacion, construccion, modificacion o reparacion de infraestructura fisica.
El simple suministro de materiales, aunque estos sean utilizados posteriormente en obras de alcantarillado, no demuestra la
capacidad técnica y operativa del proponente para ejecutar fisicamente las obras requeridas en el objeto del contrato. Por lo
tanto, la experiencia presentada no cumple con el requisito especifico solicitado en la invitacion privada No. 007 de 2025.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S,, identificado con
NIT. 900.345.357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEO HERNANDEZ HERRERA identificado con C.C.
No. 79.647.502, NO CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia NO HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE JURIDICO FINANCIERO TECNICO

CRITERIOS DE

VERIFICACION

DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S. | DEBE SUBSANAR CUMPLE NO CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los catorce (14) dia del mes
de febrero del afio 2025.

Cordialmente;

JA]N@ ST 0

Director Jundlco\y de ontratamgn
Proyecto y Reviso: Aspectos Juridicos

A=~ 74
JIMENA RODRIGUEZFAJARDO
Directora Administrativa y Financiera
Proyecto y Revisd: Aspectos Financieros

DirectopTécnico Opérativo AAA
eviso: Aspectos Tecnicos y de
Oferta Economica
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